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Låt ingen se ner på dig för att du är ung, 
utan var en förebild för de troende i allt du 

säger och gör, i kärlek, tro och renhet
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•••Ledare
Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

Thomas Lundblad, kyrkoherde

Ung idag
Hur är det att vara ung idag? 
Hur skiljer det sig från förr? 
Det är temat på detta Prisma-
nummer. 

Också detta år har tusentals 
ungdomar sjungit om den 
”ljusnande framtid som är vår”. 
Framtidstro är viktigt. Både för 
egen del och för omvärlden. 
Ungdomens tid är en tid av 
sökande, formande, växt och 
förändring. Sökande efter vem 
man är och vad man vill, sö-
kande efter utbildning, yrke osv. 
Det är intensiva år som formar 
en som person.

Som kuriosa har jag hört att 
man hittar sin musiksmak i 
ungdomen, och när man väl 
funnit den gäller den resten av 
livet. Det stämmer i mitt fall. Jag 
lyssnar på samma favoritmusik 
och band som när jag var 18. 
Inte så konstigt kanske, som 
ung är man formbar och enligt 
forskningen som mest mellan 
åren 16–24. Det är alltså en 
viktig tid som formar mycket av 
min framtid.

Är det lättare eller svårare att 
vara ung idag? Går det att 
jämföra? Alla generationer har 
sina utmaningar. En del saker 
har blivit bättre; valmöjligheter, 
möjligheten att studera. En del 
sämre; svårigheten att hitta ett 
jobb. Förr var unga mer fysiskt 
aktiva. Dagens stillasittande 
beskrivs som hälsofarligt. 

Omvärlden då? Berlinmuren föll 
1989. Då var jag var 22 år. Det 
gav framtids-
tro. Några år 
senare rasade 
ett krig i 
forna Jugo-
slavien. Det 
finns de som 
menar att framtidstron inte har 
hämtat sig sedan dess. I en oro-
lig värld blir vi fokuserade på 
vår eget, och ”orkar inte med” 
omvärlden. Vi sluter oss i en 
sorts överlevnadsstrategi. För-
ståeligt, men inte en väg framåt 
på sikt. 

En förändring från min ung-
domstid är att vuxenblivandet 
har senarelagts, liksom inträdet 
på arbetsmarknaden. Det gäller 
även familjebildning. En broms-
kloss för vuxenblivandet är 
bostadsmarknaden. En egen bo-
stad är en väsentlig del i att stå 
på egna ben och bygga sitt liv.

Det finns större möjligheter 
för dagens unga. Möjligheter 
som kan bli till krav. Du ska få 
höga betyg. Komma in på en 
fin utbildning. Sociala medier 
skapar stress och ungdomar 
rapporteras sova för lite. Stän-
digt uppkopplade matas vi 
med information, men tappar 
reflektionen som leder till kun-
skap. Allt går fortare och själen 
hinner inte med. Det sägs att 
gånghastigheten har ökat med 
10% sedan 90-talet. Det är full 

fart framåt som gäller. Ibland 
känns det som om gaspedalen 
fastnat, och det vet vi alla att det 
är skadligt. 

Dagens samhälle är mer kom-
plext. Det ställs större krav på 
arbetsmarknaden och flexibili-
tet. Ramen att passa in i blir allt 
trängre, och därmed hamnar allt 
fler utanför.

En paradox är att dagens unga 
är fokuserade på träning och 

hälsa, 
men den 
naturliga 
rörelsen i 
vardagen 
är inte 

som förr, och samtidigt ökar 
den psykiska ohälsan. Framför 
allt gäller det flickor. Varför? 

Kanske bland annat pga. stres-
sen att passa in i idealbilden av 
att vara smart, snygg och supe-
reffektiv.

Vuxennärvaro i ungdomars liv 
är en avgörande bit för att skapa 
förutsättningar att hantera ung-
domstiden och få guidning in i 
vuxenlivet. 

Dagens ungdom har helt andra 
materiella resurser än vad man 
hade förr. Men det räcker inte 
för att må bra. Vi har alla behov 
av det vi kan kalla existentiella 
behov; gemenskap, tillhörighet. 

Den existentiella hälsan är vik-
tig. Vi kanske talar för lite om 
livets stora frågor. Vad är me-
ningen med livet. Varför finns 
vi här? Varför ska vi alla dö en 
dag? Det är eviga frågor som 
alltid är aktuella, oavsett ålder 
och generation. Det är viktigt 

med platser där vi kan samtala 
kring dessa frågor. Konfirma-
tionsläsningen kan vara en så-
dan plats för en ung person.

Det är avgörande att känna att 
man ingår i ett sammanhang 
och uppleva att mitt liv är 
viktigt och att jag är en del av 
världen. För att vara öppen och 
nyfiken på livet och människor 
behövs en trygghet och förank-
ring. Vi behöver både rötter och 
vingar. 

Jag slås av att kristen tro bör-
jade som en ungdomsrörelse. 
Flera av de första lärjungarna till 
Jesus var unga. Dessutom föd-
des Jesus av en ung Maria. Det 
verkar som om Gud har stort 
förtroende för unga!

Kristen tro är alltid bara en 
generation från att försvinna 
och dö ut. Att föra tron vidare 
till nästa generation är alltså en 
överlevnadsfråga för kyrkan. 

Hur formar vi mötesplatser för 
unga människor att upptäcka 
kristen tro, komma till tro och 
växa som kristna? Vi kan på-
minna oss om att Guds kallelse 
inte är åldersbunden. Vi behö-
ver inte nå en viss ålder innan vi 
kan gå Guds ärenden.

Gud säger till en ung Jeremia 
(kapitel 1:7, som skulle bli en 
mycket viktig Guds budbärare) 
när han inte tror på sin förmåga 
för att han är för ung: 

Säg inte att du är för ung utan 
gå dit jag sänder dig och säg det 
jag befaller dig! ▲

"Framtidstro är viktigt. 
Både för egen del och 

för omvärlden."
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Text: Jimmy Runsteen
••• Reportage

Embla, Melker och Josef  är några av 
församlingens konfirmander som kon-
firmeras 2024.

Det bästa med att vara ung och tonår-
ing idag är friheten. Du har inget jobb 
att bekymra dig för och du behöver inte 
ta ansvar på samma sätt som en vuxen. 
Det finns tid att göra många saker
Samtidigt så är vi inte helt utan ansvar. 
Vi har ju skolarbete att göra och de 
vuxna har ju förväntningar på oss att vi 
skall prestera bra hela tiden. 

- Det är ju mycket hormoner i kroppen 
i vår ålder, både bland tjejer och killar, 
säger Embla. Jag kan själv märka att jag 
inte alltid har kontroll hur jag själv beter 
mig och hur mitt humör är.
Det kan göra det svårt att koncentrera 
sig på skolarbete och sånt som ställer 
krav på en.

Sen är det ju viktigt att anstränga sig om 
du vill bli något efter skolan.

- Efter gymnasiet så vill jag kanske 
plugga vidare. Läsa juridik eller kanske 
till lärare, berättar Embla.
- Jag vill resa, säger Melker. Det kanske 
blir lumpen, berättar Josef.

Kommunikation med kompisar sker 
både via sociala medier så som Tik 
Tok, Snapchat och Instagram, men det 
är också viktigt att träffas och umgås i 
verkligheten.

- Det är nog väldigt olika hur man väljer 
att umgås, berättar de. Vi föredrar att 

Markus ”Mackan” Ekerbäck är före 
detta musikläraren som nu jobbar som 
trygghetsvärd på en skola i Gamlestan. 
Utöver detta så driver han körverksam-
het för ungdomar i bland annat Equme-
niakyrkan. Kören fungerar också som 
en plats för ungdomar som kanske inte 
är så intresserade av idrott, men ändå 
behöver ha någonstans att vara och 
umgås.

Fredrik Hörlyk jobbar med ledar-
skapsträning och förändring för häl-
sofrämjande kultur i organisationer och 
på arbetsplatser. Hälsofrämjande är ett 
synsätt som ser till det friska. När det 
kommer till ungdomar så kan det inne-
bära att jobba FÖR psykisk hälsa istället 
för att jobba emot psykisk ohälsa. Vad 
är det som bidrar till psykisk hälsa? 
Fredrik är också tränare för tjejer F13 i 
fotbollsföreningen Floda BoIF, där en 
del av träningen är speluppfattning och 
teknik, medan en stor del är samarbete, 

mental balans och att vara tillhands för 
ungdomarna.

-Jag tycker om att jobba med utveckling 
av människor, berättar Fredrik. Att job-
ba med unga människor blir extra roligt 
eftersom det finns så mycket energi och 
rättframhet i mötena. Jag lär mig mycket 
av mig själv genom att jobba med unga 
människor.

Både Fredrik och Markus är eniga om 
att en vuxennärvaro har stor påverkan 
på en ungdoms psykiska hälsa. Att fin-
nas där som vuxen för att lyssna och 
engagera sig i sina barn.

-Vi som jobbar med barn och ungdo-
mar får se den fantastiska resan och 
utvecklingen som många av ungdomar-
na gör, berättar Markus. Det är det som 
är så fantastisk att få arbeta med det 
som vi gör

Embla

Melker och Josef

Att vara ung idag.

Hur viktig är betydelsen av en 
vuxennärvaro i en ungdoms liv?

Hur är det att vara ung idag? Vad är 
det bästa och vilka nackdelar finns 
det? Vi har pratat med några av 
församlingens ungdomar om hur de 
själva ser på att vara ung idag och 
hur de ser på framtiden. Som kon-
trast så får vi en vuxens perspektiv 
från Markus och Fredrik, som båda 
jobbar med ungdomar på olika sätt.

träffas på riktigt än att bara kommuni-
cera via sociala medier.

- Så länge jag har tillgång till musik i 
mina lurar så är jag nöjd hur vi än träf-
fas, säger Embla.

Världsläget och miljön är oftast ingen-
ting man pratar om bland kompisar.
- Kanske om det är någon kompis som 
är intresserad av politik och hur det 
ser ut i världen, annars är det inget vi 
brukar prata om.

- Jag brukar prata med min pappa, säger 
Embla. Det är lättare att prata med 
vuxna om sådana här saker. ▲
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- Barn är barn. Jag tror att barn idag 
är likadana som barn var förr. I ett 
välfungerande sammanhang så mår de 
flesta barn bra, säger Fredrik. Samhället 
är annorlunda idag jämfört med förr. Vi 
människor är komplexa varelser och det 
krävs att barnen har en trygg och säker 
omgivning för att må bra. Är det stökigt 
hemma, i skolan eller på fotbollsträ-
ningen så påverkar det barnen. Sedan är 
det viktigt att barnen hittar sitt inre en-
gagemang. Att spela fotboll eller sjunga 
i kör kan inte vara påtvingat. Att vara 
medveten om sitt inre engagemang är ju 
relevant även för oss vuxna.

Barn idag har så mycket mer säkerhet 
och kaxighet än förr. Vilket är bra, 
men blir också en utmaning för ledare 
eller föräldrarna som måste hantera ett 
barn som vågar säga vad de tycker och 
tänker i alla sammanhang. Föräldraen-
gagemanget är otroligt viktigt för ett 
barns välmående och framtid. Även om 
det kan vara tufft som förälder så är 
det viktigt att vi finns där. Mobilen och 
sociala medier är ett relativt nytt verktyg 
som idag är vardag bland ungdomar. 
Men med stora möjligheter så kommer 
också en del fällor.

- Barn och ungdomar idag har noll käll-
kritik, berättar Markus. De tittar på Tik 
Tok och skapar sig en världsbild som 
inte stämmer. Sociala medier kan också 
vara en tillflykt att ta sig till om det är 
jobbigt hemma eller i skolan.

Snabb tillgång till dopamin (som styr 
hjärnans belöningssystem. Reds.anm.) genom 
sociala medier kan också vara ett pro-
blem. Att konstant matas med intryck 
och att få stimulans hela tiden gör att 
ungdomar idag inte behöver söka det 
någon annanstans. Att sätta sig och stu-
dera skolarbete tar för lång tid och blir 
snabbt tråkigt.

– När du får för mycket dopamin hela 
tiden så finns risken att effekten blir 
motsatt, berättar Fredrik. Att du blir 
passiv och får svårare att hitta glädjen 
och belöningen i enkla aktiviteter eller i 
umgänge utan skärm. Det kan vara en 
av orsakerna till att det har ökat med 
psykisk ohälsa bland ungdomar.  Jag 
som vuxen hamnar också lätt i skärm-
fällan. Istället skulle jag kunna leka mer 
tillsammans med min dotter som då 
också släpper sin mobil. 

- I skolorna så har lärarna en tuff  upp-
gift på sig, där de i många fall fungerar 
som polis, rektor, mamma, pappa, 
psykolog för ungdomarna, där föräld-
rarna av olika anledningar kanske inte 
är närvarande, säger Markus. Detta slår 
igenom på alla samhällsklasser, oavsett 
vilken bakgrund barnet kommer ifrån. 
Detta kan leda också till stress och frus-
tration bland ungdomar som in sin tur 
leder till psykisk ohälsa.

Samhällsklimatet har förändrats genom 
åren där de vuxna ofta är upptagna med 
att jobba eller kanske att försöka skaffa 
jobb. Barnen hamnar i skymundan och 
får försöka aktivera sig på egen hand, el-
ler ta sin tillflykt till sociala medier. Det 

blir mindre vanligt att barn och ungdo-
mar är ute och leker med varandra.

- Risken är att Bullerbynkänslan för-
svinner och att barnen håller sig mest 
i sitt hus, för sig själva, säger Fred-
rik. Idag kostar det dessutom relativt 
mycket att ge barn tillgång till vissa 
fritidsaktiviteter. Det går inte att ändra 
på alla förutsättningarna allt eftersom 
samhället utvecklas. Vi kan fundera på 
vad som skall till för att skapa bättre 
förutsättningar för ungdomar. Här kan 
ju kommunen hjälpa till med ekono-
miska förutsättningar och att lyfta fram 
föreningar eller vuxna personer som vill 
satsa på ungdomar och göra olika akti-
viteter. På sikt så lönar det sig i och med 
att vi får ungdomar som mår bättre och 
kanske minskar risken att de hamnar i 
kriminalitet eller i andra problem. 

Det finns många eldsjälar idag som job-
bar hårt för ungdomar med olika aktivi-
teter men som behöver hjälp från högre 
instans för att få igenom alla idéer. En 
kontinuerlig verksamhet där det finns 
vuxna som kliver in och tar ansvar kan 
göra underverk för ett barns framtid.

- Det är inte så mycket som skall till, 
säger Fredrik. Vi behöver inte fostra 
våra barn i allt, utan de klarar sig ganska 
bra och är mer fria i tanken än vad det 
kanske var förr. Men det är viktigt att 
det finns en vuxen i deras liv som ger 
barnen chans att prata och utrycka sig. 
Allra helst en förälder, men även släk-
tingar och ledare i föreningar och idrot-
ter spelar en stor roll. 

Ingen kan göra allt men alla kan göra 
något. ▲

Fredrik Hörlyk

Markus "Mackan" Ekerbäck

Promenadgruppen filosoferar;  
Vad är skillnaden att vara ungdom 

idag, mot hur det var förr?

Läs mer på sidan 9.
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••• Körprojekt

Singer-songwritern Rosa Rebecka är ursprungligen från 
Lerum men är numera bosatt i England, där hon studerat 
musik på Dartington College of  Arts. Hon uppträder med 
sina egensinniga, själfulla sånger, inspirerade av svensk och 
engelsk folkmusik och av sagoberättare. 

Rebecka är även sångpedagog och leder ett antal körer, och 
hon är en kunnig och medryckande sånglärare. Hennes 
svenska Luciatåg drar hundratals människor varje år.
 
Skallsjö Sommarkör, som är öppen för allmänheten, är in-
bjuden att delta i konserten med titeln ”Out of  silence”. 
Alla som vill får vara med och ta del av sångerna under flera 
körövningar, där de får lära sig vackra stämmor som de se-
dan framför på scen tillsammans med Rebecka. Körrepetitionerna leds av Susanna Myrberg och Rosa Rebecka.

Projektkören Skallsjö Sommarkör
Plats: Skallsjö kyrka, Gamla vägen 50, 448 33 Floda

Tider:
• Tor 18 juli, kl. 18:30-20:30 – körövning med Susanna Myrberg
• Tor 25 juli, kl. 18:30-20:30 – körövning med Susanna Myrberg
• Lör 27 juli, kl. 17:00-19:00 – körövning med Rosa Rebecka
• Sön 28 juli, kl. 17:00-19:00 – körövning med Rosa Rebecka
• Ons 31 juli, kl. 19:00 - konsert Out of  Silence  

(ingår i konsertserien Musikpunkten)

Anmäl dig senast den 4 juli via vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skallsjo/korprojekt/sommarkor

Sjung i projektkören Skallsjö Sommarkör
och stå på scen tillsammans

med singer-songwriter Rosa Rebecka

Efter förra årets succéer fortsätter det.
Skallsjö kyrkas Vokalensemble bjuder in till:

Körprojekt…
… med orkester: Juloratoriet av Camille Saint-Saëns…
… och med brassensemble: Festgudstjänst på 1:a advent
Körprojektet riktar sig till vuxna och ungdomar från ca. 12 år.
Sjung med i Juloratoriet av C. Saint-Saëns, O. Olssons Advent 
och G. J. Voglers Hosianna m.m.
Plats: Skallsjö kyrka (förutom på kördagen 23 nov).
Noter samt ljudfiler för att kunna öva hemma tillhandahålles.

Kontakt: Dirigent Friedemann Prager, 
friedemann.prager@svenskakyrkan.se, Tel. 0302 - 374 42

Repetitioner:
Alla tisdagar från 5 nov till 10 dec kl 19-21,
Lör 23 nov kl. 9.30-16.00 Kördag, med sångteknisk hjälp av 
operasångerskan Michelle Prager. (OBS! Plats: Skallsjö för-
samlingshem, Uddaredsvägen 1, Floda) 
Sön 1 dec kl 9.30,
Ons 11 dec kl. 18-21 (prel. tid),
Lör 14 dec kl. 13.
Julkonserter lör 14 dec kl 15 & 18 tillsammans med Partille 
kammarorkester samt Festgudstjänst på 1:a advent sön 1 
dec kl 11 med Göteborgsoperans brasskvartett
Med reservation för ändringar.

Anmäl dig via vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/skallsjo/korprojekt/juloratoriet

Körprojekt: Juloratoriet
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Läs mer på vår hemsida! 
www.svenskakyrkan.se/skallsjo

Resa till Berlin
 Konfirmationsgudstjänst maj 2025

 Konfa 2024-2025

Ungdomskören GLORIA
Är du mellan 12 och 19 år och vill lära dig sjunga i 
kör? Onsdag 4/9 startar vi kören med svängiga låtar 
och härlig energi. Kören Gloria kommer att sjunga 
flerstämmigt och är perfekt för dig som älskar att 
sjunga och för dig som vill prova på.

Välkommen till församlingshemmet på Uddaredsvä-
gen 1 i Floda på onsdagar kl 18:30-19:00.

För mer information kontakta Marcus Kopp på  
tel 0302-37439 eller marcus.kopp@svenskakyrkan.se

Välkommen till våra barnkörer
Barnkören Kulingen åk F-2
Vi träffas på torsdagar kl 17.30-18. Vi sjunger och hinner 
även lite rytmiska inslag under våra övningar tillsam-
mans.
Barnkören Stjärnorna åk 3-6
Vi träffas på torsdagar kl 16.30-17.15. Vi sjunger sväng-
iga låtar på både svenska och engelska.

Plats: Skallsjö församlingshem, Uddaredsvägen 1, Floda.
För mer information kontakta Marcus Kopp på  
tel 0302-37439 eller marcus.kopp@svenskakyrkan.se

Ton och Tanke
”Saliga väntan” 
Torsdag 26/9 kl 19.00

Tonsättningar av Per Lagerqvists texter 
av G. de Frumerie, Bo Sundström och F. 

Öhrn, samt musik av E. Grieg.
Lovisa Westbacke, sång 

Marcus Kopp, piano 

"Att vattna våra själar"
Poesi och musik

Torsdag 24/10 kl 19.00

Blockflöjtselever från Lerums kultur-
skola under ledning av Pia Brinkmann 
Stenhede. Agneta Bergenheim läser 

några av sina egna texter.

Körkonsert
Torsdag 21/11 kl 19.00

Sofia Johanssons Kammarkör tillsam-
mans med cellisten Mattias Rodrick 

sjunger musik som knyter an till Dom-
söndagen och den sista tiden i  

kyrkoåret, bl.a. ett Requiem av den 
finske tonsättaren Sauli Zinovjev.
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••• Personal & verksamhet

Hej kära församlingsbor!

Efter tre år som diakon i Skall-
sjö församling kommer jag att 
gå vidare till annat uppdrag. 
Nu blir det som fysioterapeut 
i Borås stad, vilket är yrket jag 
ägnat mig åt ca 10 år innan jag 
blev diakon och Borås är orten 
där jag bor. Det har varit en 
mycket lärorik och fin tid här i 
församlingen. Jag har mött så 
många härliga människor och jag vill verkligen tacka för allt 
förtroende, all omtanke och allt engagemang jag fått ta del av 
tack vare er! 

Som jag ser det är kyrkans grundläggande uppdrag att främja 
gemenskap. Vi tillsammans är kyrkan i allt vi gör och är. Vi är 
alla värdefulla delar i denna gemenskap, så du behövs – utan 
dig är gemenskapen inte lika rik. Jag tackar för att jag under 
en tid fick vara en del i just Skallsjö församlings gemenskap 
och kanske träffar vi på varandra igen i andra sammanhang.

Jag önskar er Guds rika välsignelse! 
Niina Lybacken

Jag heter Camilla Karlsson och 
är nyvigd präst för Svenska 
kyrkan. Sex års studier är till 
ända och Skallsjö församling 
blir nu min första arbetsplats 
som präst. Innan jag började 
studera kom jag närmast från 
en tjänst som HR-ansvarig i 
Partille pastorat vilket gör att 
jag har fått en inblick i Svenska 
kyrkans värld från ett annat 
håll än det jag nu går in i. 

När jag skriver detta sitter jag i min soffa i Lund där jag 
bott under det senaste året under min studietid på Svenska 
kyrkans utbildningsinstitut men nu är det dags att flytta hem 
till Partille igen. Jag är gift och har en liten hund. På fritiden 
ser jag gärna på sport på TV eller live, gillar att göra utflykter 
för att promenera med hunden och tycker om att umgås med 
släkt och vänner. 

Jag har hört mycket gott om Skallsjö församling vilket gör att 
jag ser fram emot kommande år som jag ska få tillbringa hos 
er för att fortsätta utvecklas som präst och tjäna Gud.

Öppen förskola och Babycafé

Start vecka 33

Se mer på svenskakyrkan.se/skallsjo

UNGDOMSGRUPPENUNGDOMSGRUPPEN
VÄLKOMMEN TILL

Hit får du komma precis som du är! 
En grupp för dig som går i 8:e klass  

och till gymnasiet.
Vi fikar, har andakt, umgås, leker,  

spelar spel m.m. 
Ibland har vi större, planerade aktiviteter.

Dag: Onsdagar. Start 4/9
kl 18:00-21:00

Var: Församlingshemmet,  
Uddaredsvägen 1

(Ibland är vi i kyrkstugan.)

Hoppas att vi ses!

Följ oss på Instagram: @skallsjo_ungdom

Välkommen till Kyrkhänget
Vi leker, spelar spel och har skapande verksamhet 
med bl.a drama och pyssel.
Torsdagar 16.30-17.30 (åk F-2). Start 5/9 
och 17.30-18.15 (åk 3-6). Start 5/9
Plats: Skallsjö församlingshem, Uddaredsvägen 1, Floda.
För mer information kontakta Christina Helgesson på  
0302-374 46 eller christina.helgesson@svenskakyrkan.se

Säg hej till Camilla! Säg hejdå till Niina!
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Vill du bli medlem  
i Svenska kyrkan?
Är du inte med i Svenska 
kyrkan idag men vill gå med som medlem? 

Fyll i denna talong och posta den till Skallsjö försam-
ling, Uddaredsvägen 1, 448 36 Floda.

Du kan också komma in med talongen till vår ex-
pedition på Uddaredsvägen 1 i Floda, alternativt 
maila oss på skallsjo.forsamling@svenskakyrkan.se  
så tar vi kontakt med dig.

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Jag är döpt i Svenska kyrkan

Jag är döpt i annan kristen kyrka

Jag är inte döpt men vill ha mer information

Namn.......................................................................

Personnummer....................................................

Adress...................................................................

Ort & datum.........................................................

Namnteckning......................................................

900-122 3

Act Svenska kyrkan

150 ÅR AV ENGAGEMANG
- var med du också - bli månadsgivare!
Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter till ett värdigt liv.
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med människor som lever i utsatthet över 
hela världen. I ryggen har vi världens största allians av kristna kyrkor, ACT-alliansen. De ger oss 
möjligheten att verka långsiktigt, men också att agera snabbt vid katastrofer och krig.
Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när vi möter dagens och morgondagens utmaningar.  
Var med du också – bli månadsgivare!

Scanna koden för att skänka en gåva till Act. Eller swisha till 900 1223.
Vill du bli månadsgivare? Gå in på svenskakyrkan.se/act och läs mer.

SK
23

28
4

Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter till ett värdigt liv. 
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med människor  
som lever i utsatthet över hela världen. I ryggen har vi världens största  
allians av kristna kyrkor, ACT-alliansen. De ger oss möjligheten att verka  
långsiktigt, men också att agera snabbt vid katastrofer och krig.

Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när vi möter dagens och  
morgondagens utmaningar. Var med du också – bli månadsgivare!

150 ÅR AV INTERNATIONELLT ENGAGEMANG

svenskakyrkan.se/act

SKANNA FÖR ATT  
BLI MÅNADSGIVARE

- Den stora skillnaden idag 
mot hur det var när vi väx-
te upp är skolan. Då hade 
man en helt annan respekt 
för lärarna. När läraren kom 
in i klassrummet så bugade 
och neg alla. Ville man säga 
något så fick man ställa sig 
upp bredvid bänken. Inför 
studenten så var det också 
mycket hårdare krav. Varje 
elev sattes i ett korsförhör 
inför alla lärarna och om 
du inte kunde svara på alla 
frågor så kunde det hända 
att du inte fick ta studenten. 
Då fick du gå ut bakvägen i 
stället.

Promenadgruppen i församlingen är ett aktivt gäng som 
träffas varje torsdag. Vi ställde frågan vad skillnaderna är 
att växa upp idag mot hur det var när de var tonåringar.

- Vi hade ju inga sociala me-
dier på den tiden, och knappt 
någon tv. I stället så var det 
radio som gällde. Då satt 
man ju och lyssnade och med 
lite tur så kunde spela ett 
par moderna jazzlåtar innan 
nyheterna. Det fanns ju bara 
en radiokanal. Lite senare så 
blev det två.

Det är ju stor skillnad mot 
idag då ungdomar matas 
med information hela tiden. 
Det är aldrig någon som har 
tråkigt.

- Vi var nog mer aktiva på 
den tiden också. Alla bar-

Hur var det att växa upp förr mot idag?

nen var ute och lekte med 
varandra under de vuxnas 
vakande öga. Föräldrarna var 
inte heller rädda att säga till 
någon annans barn som be-
tedde sig illa.

- Förr var det också många 
vuxna som gjorde valen åt 
en. Vi hade inte lika mycket 
att säga till om när det gäller 
kläder och utbildningar som 
dagens ungdomar. Det är ju 

bättre idag, men kanske går till 
överdrift ibland då ungdomar 
säger vad det tycker utan någ-
ra konsekvenser.

Samtidigt är det väldigt värde-
fullt för oss att kunna se och 
diskutera med våra barn och 
barnbarn. Och att fortfarande 
kunna vara aktiv och hitta på 
saker. 

Innerst inne är vi alla barn! ▲
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Sön 23/6 
10:00 Equmenisk gudstjänst
vid Lekhuset på Nääs. 
Näässamfundet, Skallsjö församling 
och Equmeniakyrkan Floda. 
Thomas Lundblad, Emil Thelin, Erwin 
van der Ploeg.
Kyrkkaffe. Vid regn inomhus. 

Sön 30/6 
11:00 Mässa.
Carl Martin Hægermark. Ingrid Beyer.

Sön 7/7
11:00 Mässa
Charlotta Nylund, Friedemann Prager

Sön 14/7
11:00 Gudstjänst
Charlotta Nylund, Susanna Myrberg

Sommarens gudstjänster i Skallsjö kyrka
Sön 21/7
11:00 Mässa
Carl Martin Hægermark, Susanna 
Myrberg

Sön 28/7
11:00 Gudstjänst
Thomas Lundblad, Susanna Myrberg 
Roger Hallgren fiol, och Agnes Casimir 
Lindholm, fiol

Sön 4/8
11:00 Mässa
Thomas Lundblad, Susanna Myrberg

Sön 11/8
11:00 Gudstjänst
Camilla Karlsson, Gabriel Davidsson

Sön 18/8
11:00 Mässa
Carl Martin Hægermark, Friedemann 
Prager

Sön 25/8
11:00 Gudstjänst
Thomas Lundblad, Friedemann Prager

Sön 1/9
17:00 Mässa
Camilla Karlsson, Friedemann Prager

Gudstjänster och konserter livesänds 
även via vår Facebooksida.

Med reservation för ändringar  
i programmet.

Vinnare i förra korsordet
Grattis säger vi till Sören Simons-
son, Agneta Klementsson och 
Margareta Verdrengh som blev vin-
nare i vinternumret av Prisma och 
som därmed vunnit varsitt present-
kort från Oscarshöjds Blommor 
och trädgård. Vinnarna kontaktas 
personligen.

Allsångssoppa
Varannan tisdag kl. 12 är det sopplunch, start 10/9. (ojämna veckor)
Andakt/program, soppa, smörgås, kaffe, kaka och gemenskap. Kostnad 40,-.
Direkt efter soppluncherna den 8/10, 5/11 respektive 3/12 blir det Allsångssoppa. 

Välkommen att sjunga med i våra käraste visor och örhängen! 
Kontakt: Daniel Castor 0302-374 37. 
Plats: Skallsjö församlingshem, Uddaredsvägen 1, Floda.

Konstutställning i kyrkan 

”Tre vävande Konstnärer”.
Eva-Britt Rosenqvist, Annika Andersson och Elisabeth Wahlström ställer ut sina verk 
i Skallsjö kyrka. Visas när kyrkan är öppen.

Vernissage 26/6 kl 19.00

Musikcafé 

Under sommarens Musikpunkt i Skallsjö kyrka 

(se sista sidan för program) så hittar du även ett 

pop-up café med Lotta och Lilla Nääs konfektyr & 

inredning vid kyrkstugan. Där finns det möjlighet 

att köpa fika innan konserten. Caféet är öppet på 

onsdagar v. 26-31 mellan klockan 18.00-18.45.
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SKICKA IN DIN LÖSNING – VINN PRESENTKORT!
Skriv ner det gula ordet och skicka till oss på jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se eller på ett vykort till Skallsjö försam-
ling, Uddaredsvägen 1, 448 36 Floda. Märk kuvertet “Korsord”. Bland de inskickade rätta svaren drar vi tre vinnare 
som får varsitt presentkort från Järnvägskrogen i Floda. Vi behöver svar senast 31/8 2024.

••• Korsord

BRUTEN
KORT

FEM

BRUKAR 
KOR

KVÄVE

TVÅ                            
FOT

BASTA EL-
LER FÖR-

MODLIGEN

GOD EL-
LER OND

KÄNNA               
PÅ SIG

LÄTE FRÅN 
BOSKAP
FULL-

ÄNDADE

MOR TILL 
ISAK

AVKOMMA 
ELLER 

SUGGAN

MALTA HINDER
DE ÄR 

IHÅLIGA

VAR JESUS 
ELLER FÖR-
SÄLJARE

INVÄND-
NING

DOKTOR

DELA UPP 
ELLER 
FLYTTA 
ISÄR

FÅR BLÅ 
BÄR

POPULÄR 
TV-SERIE 

FRÅN 1986
SENIOR

LUKTAR 
ILLA

KORT FÖR 
DEL AV 
BIBELN

ALLTJÄMT

RENGÖRINGS-
REDSKAP                                   

ELLER FORDON

BESTÅR AV 
FLINGOR

FIRAS 1/9 
& TOG SIG 
FRAM SIG 
I VATTEN

SLITA

KANAL I 
STORBRI-
TANNIEN

LEDNING

KAN MAN 
BADA I

BUD I VI-
RA & FEST

Din är dagen och din 
är natten, du satte 
månen och solen i 
deras banor. Du 
stakade ut alla 
gränser på jorden, 
…… … …... .. …. …. 
(från Psaltaren)

OVAN

ÖVER-
DRIVET 

INTRESSE

STRÖM-
MEN

ANSKAF-
FANDE AV 

VIRKE

OLJEMÅL-
NING AV 
ANDERS 
ZORN

ANTASTA

GOODWILL
SJUDITS I 
VÄTSKA

DET 
SLÄNGS I 
VATTNET

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

TUKTAR

KAN MAN 
LÄSA 

MELLAN 
IBLAND

ÅDRA SIG 
ELLER EJ 
MÅNGA

BOSKAP

I RIKT-        
NING MOT

KÄNNA          
SIG

FRAM TILL 
DEN TID-
PUNKTEN

SKALLAR 
ELLER 
TRÄD

INGA-
LUNDA

TUNNA EL-
LER REVA

PASSERA

HAR FJÄLL 
ELLER NIT

YTAN

FACK FÖR 
LÄRARE

FRID

DRYCKER

BOLMADE 
ELLER 

RENOMMÉ

HUVUDSTAD

STRID

FÅR SMÅ 
UNGAR

FIRAS                      
10 MARS

MEN ELLER 
SOLID

RAMLAT

SKÄR 
ELLER 

PEPPAR

KROPPS-
DEL OCH 
VÄSEN

INTERVALLERNA MEL-
LAN TON ETT OCH FEM

PORT-
MONNÄER
FATTAR            

& FISKAR

LITEN 
VIKARE

SKÄRA & 
SKAKA
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Musikpunkten
& pop-up café
skallsjö kyrka  

soMMaren 2024

Onsdag 17/7 kl 19
VISUELLT OCH SLAGKRAFTIGT
Rhythm Art Duo
Daniel Berg, professor i slagverk vid musikhögskolorna i Stockholm och Göteborg, och Fredrik Duvling, 
stämledare för slagverkarna vid GöteborgsOperan har spelat slagverksduo i 30 år!
Vid sommarens konsert bjuds på klassiska pärlor för vibrafon och marimba med inslag av jazz och visa.

Onsdag 24/7 kl 19
Skallsjö sommarorkester - Världens o-mossigaste orkester
Fågelkvitter, partystämning m.m. i musik av W. A. Mozart, C. Nielsen, A. Tarrodi, E. W. Korngold (filmmusik) m.fl.

Onsdag 31/7 kl 19
Out of silence
Singer-songwriter Rosa Rebecka (ursprungligen från Lerum, numera bosatt i England) sjunger sina  
egensinniga, själfulla sånger, inspirerade av svensk och engelsk folkmusik och av sagoberättare.
Med på scen är projektkören Skallsjö sommarkör (se sid 6).

Onsdag 26/6 kl 19
Du måste finnas 
En musikalisk kavalkad av musikalnummer, körmusik, brass och or-
gel. Skallsjös kantor Marcus Kopp har med sig en handfull kantorer 
och musiker som tillsammans bildar gruppen Cantorez. Upplev musik 
från bl.a. Kristina från Duvemåla och Chess, vacker körmusik av bland 
annat Ola Gjeilo.

Onsdag 3/7 kl 19
Orgelschlagers
Ett musikaliskt och lekfullt äventyr med orgeln i centrum. 
Tommy Jonsson, organist, spelar musik från hitlistor, filmer, orgelrepertoaren, m. m.
Orgelspelet kommer även att synas live på projektorduken framme i kyrkan.

Onsdag 10/7 kl 19
Ros och Tagg - folkmusik och visor
Folkmusik med fiol och sång
En musikalisk stund med folkmusikerna Kristin ”Fornfela” Svensson och Lennart Svensson.  
Här bjuds på svängiga polskor och tänkvärda visor med fiol, fiddla, moraharpa och gitarr.

Mötesplats i sommartid
Måndagar kl 13-15 i Kyrkstugan
Fika och umgås tillsammans.

Pop-up café 
Onsdagar kl 18.00-18.45 v. 26-31
Pop-up café i kyrkstugan med Lotta från Lilla Nääs.

Öppen kyrka 
Fredagar kl 13-15 v. 26-31
Fika, se utställningen eller få en guidad tur i kyrkan.

Konstutställning i kyrkan 
”Tre vävande Konstnärer”.
Eva-Britt Rosenqvist, Annika Andersson och 
Elisabeth Wahlström ställer ut sina verk i kyrkan. 
Visas när kyrkan är öppen.
Vernissage 26/6 kl 19.00

Du missar väl inte
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